REQUERIMENTO N.º          /2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

                       A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente providência no

sentido de determinar a limpeza em volta da quadra de areia bem como do espaço existente entre a

Escola Municipal Doutor Israel Pinheiro – CAIC, e a Creche Aquarela.

  Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 04 de agosto de 2020; 76° da Instalação do Município.

VEREADORA SHILMA NUNES

PSD

‘

JUSTIFICATIVA

                       O presente pleito vem requerer do Senhor Prefeito Municipal de Unaí, Senhor José

Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente providência no sentido de determinar a

limpeza em volta da quadra de areia bem como do espaço existente entre a Escola Municipal

Doutor Israel Pinheiro – CAIC , e a Creche Aquarela.

                      A presente solicitação vem ao encontro dos anseios dos moradores do bairro e

usuários do local que é utilizando para atravessar do bairro Nova Canaã para o bairro Novo

Horizonte, além daqueles que praticam esportes na quadra de areia ai localizada.

  A quadra de areia a muito tempo não recebe manutenção e a área ao seu redor

utilizada por pedestres se encontra igualmente abandonada e suja.

Por esta razão é que apresento este requerimento e espero contar com a compreensão

dos ilustres colegas parlamentares no sentido de votarem a favor desta proposição.

Unaí, 04 de agosto de 2020; 76° da Instalação do Município.

VEREADORA SHILMA NUNES

PSD